
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direzione Generale –Ufficio I - L’Aquila- 

Via Ulisse Nurzia –Loc. Boschetto- Pile L’AQUILA – centr. 0862-5741 fax 0862-574231 
 

Prot. n. 8241           L’Aquila, 07/07/2011 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO l’art. 26, comma 8, della legge 23/12/1998, n. 448; 
VISTA la C.M. n. 11 dell’8 febbraio 2011, con la quale il MIUR definisce le modalità di assegnazione 

agli Uffici dell’Amministrazione centrale e periferica di dirigenti scolastici e/o docenti per lo 
svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, nonché la 
ripartizione del contingente di detto personale tra i medesimi Uffici;  

VISTA  la nota di questa Direzione Generale -prot. n. 2568- del 22/2/2011 con la quale è stato data 
contestuale comunicazione e diffusione della suddetta circolare n. 11, agli ambiti territoriali ed alle 
istituzioni scolastiche della regione: 

VISTO il decreto -prot. 4125- del 30/3/2011, con il quale è stata costituita la Commissione per la 
valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali presentati dagli aspiranti e un colloquio 
finalizzato all’accertamento delle capacità relazionali e delle competenze coerenti con le 
problematiche dell’area di utilizzazione; 

VISTI i verbali della Commissione medesima e verificata, sulla base degli stessi, la regolarità delle 
operazione di selezione compiute; 

VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione esaminatrice anche a seguito del 
riesame delle domande per i reclami prodotti, per i soli errori materiali, avverso la graduatoria 
pubblicata in data 23/6/2011;  

 
DECRETA 

 
 

E’ approvata l’allegata graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione di n. 8 unità di 
personale dirigente scolastico e/o docente, da collocare fuori ruolo ai sensi dell’art. 26, comma 8, della 
legge 448/98, per lo svolgimento dei compiti connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica presso 
l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo per gli anni scolastici 2011/2012 e 2012/2013. 
Il presente decreto viene affisso, in data odierna, all’Albo di questa Direzione Generale con contestuale 
comunicazione alle istituzione scolastiche della regione e la pubblicazione sul sito web di questo stesso 
U.S.R.-  
 
 
        F.TO Il Direttore Generale 
             Giovanna BODA 
 
RAS/vb 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Regione    LORO SEDI 
Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali  Provinciali   LORO SEDI     
Alle OO.SS. regionali del comparto Scuola  LORO SEDI  
All’Albo       SEDE 



GRADUATORIA DI MERITO 

 
Assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti p er lo svolgimento dei compiti  

connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica  - aa.ss. 2011/2012 e 2012 2013  

           

num
ero progressivo 

co
g

n
o

m
e 

n
o

m
e 

data di nascita 

 titoli culturali 

 titoli scientifici 

titoli professionali 

totale 
TITOLI 

c
o
llo
q
u
io
 

totale 
punteggio 

NOTE 

1 Valentini Claudia 09/07/1967          4,00  10      15,50  29,50 50 79,50   

2 Bini Annarita 15/12/1955          5,50  10      13,00  28,50 50 78,50   

3 Puglisi Daniela 19/12/1960          4,25  0,4      16,70  21,35 50 71,35   

4 Trasacco Rita 04/09/1954          1,00  7      13,10  21,10 50 71,10   

5 Vicari Adriana 19/01/1966          6,00  0        8,30  14,30 50 64,30   

6 Massarotto Daniela 23/08/1964          4,00  2,1        9,00  15,10 48 63,10   

7 Sabatini Anna Paola 04/02/1979          7,25  4,5        0,90  12,65 50 62,65   

8 Iulianetti Gianni 29/11/1953          3,00  1,9        9,20  14,10 48 62,10   

9 Bevilacqua Maurizio 16/12/1961 4 0 6 10,00 50 60,00   

10 Rollo Daniela 26/09/1958          4,00  1,6        3,90  9,50 50 59,50   

11 Dell'Olio Corrado 08/08/1966 3,5 1 3,1 7,60 50 57,60   

12 Valeri Lia 24/07/1964          4,00  0,5        2,30  6,80 50 56,80   

13 Fragassi Armando 18/10/1962 1 3 2 6,00 50 56,00 * 

14 Toscano Enzo Felice 08/01/1958          1,00  3        4,00  8,00 48 56,00   

15 Delvino Antonietta 10/11/1959 2,25 3 6,7 11,95 43 54,95   

16 Guidotti Luisa 30/08/1963          4,00  0        1,00  5,00 48 53,00   

17 Cirilli Loredana 30/11/1960 2,25 0,4 3,5 6,15 46 52,15   

18 Berardocco Clementina 28/02/1965 6,25 0 0 6,25 45 51,25   

19 Fioretti Vincenzo 09/11/1958 5 0 0,4 5,40 45 50,40   

20 Di Cicco Silvana 23/02/1955 4 1 1,2 6,20 44 50,20   

21 Veri' Barbara 06/03/1970          3,50  0        0,10  3,60 46 49,60   

22 Filograsso Elisabetta 13/03/1965 3,5 2,5 0,5 6,50 43 49,50   

23 Ortolano Alessandra 06/01/1966          4,50  0,7        1,00  6,20 43 49,20   

24 Creati Maddalena 13/03/1958 1 0,2 0,4 1,60 47 48,60   

25 Falcone Alessandra 07/07/1971 0,25 0 0,1 0,35 48 48,35   

26 Bomba Nicola 07/04/1958 4 0 0,1 4,10 44 48,10   

27 Splendiani Gemma 11/05/1964          5,25  0        1,50  6,75 40 46,75   

28 Mugoni Eleonora 04/09/1974          2,50  1        1,00  4,50 41 45,50   

29 Casciani Angela 26/05/1957 2 0 1,1 3,10 42 45,10   

30 Sanvitale Orlanda 05/01/1951          2,50  0,6        3,30  6,40 38 44,40   

31 Rotini Anna Franca 01/09/1949          1,25  0        0,10  1,35 43 44,35   

32 Scaramella Marta 25/08/1974             -    4        0,30  4,30 40 44,30   

33 Gentilini Rossana 09/05/1967 1,75 0 1,3 3,05 40 43,05   

34 Mattei Tiziana 03/05/1963          2,25  0,5        0,20  2,95 40 42,95   

35 Di Pasquale Marta 15/01/1975 4,75 0 0 4,75 38 42,75   

36 D'Ambrosio Patrizia 13/04/1967 5 0 3,6 8,60 34 42,60   



37 Di Giuseppe Walter 30/10/1969 3,25 0 0,4 3,65 38 41,65   

38 Di Sante Antonio 31/08/1974 3,5 0 0 3,50 38 41,50   

39 Piccioni Lorena 01/05/1960          2,00  0        1,00  3,00 36 39,00   

40 Maggi Rosaria 06/09/1975          0,50  0        0,50  1,00 35 36,00   

41 De Benedictis Carla 15/10/1966 4,25 0 0 4,25 31 35,25   

42 Riso Marisa 31/08/1968          2,00  0        0,70  2,70 30 32,70   

43 D'Egidio Francesca 15/02/1971 3 0,2 0,2 3,40 20 23,40   

44 Caruso  Antonio Domenico 06/02/1969 5,5 2   7,50 0              -      

45 Patricelli Roberta 27/12/1964          5,00  0        0,70  5,70 0              -      

46 Angelini  Cinthia 06/08/1953 4 0 0 4,00 0              -      

47 Lelj Cinzia 28/06/1957          3,00  0        0,30  3,30 0              -      

48 Verdone Luciano 23/11/1949          3,00  0           -    3,00 0              -      

49 Isolani Monia 12/06/1970          2,00  0        0,10  2,10 0              -      

50 Di Cesare Alessandra 09/09/1974 2 0 0 2,00 0              -      

51 Lenzi Valeria 10/06/1962          0,25  0           -    0,25 0              -      

52 Minchella Anna Rosa 15/02/1949             -             -              -    0,00 0              -      

           

* precede per età         
 
 
 
 


